令和元年度第５回番組審議会議事録
１．開催年月日 令和２年 ２月 ４日（火）
２．開催場所 ㈱フラワーコミュニティ放送 5F
３．委員の出欠 委員総数

  ６名

参加委員数
  ５名

出席委員の氏名

吉田武美、梶山立志、時里康範、酒巻敬子、岩﨑陽子

欠席委員の氏名
秋元一浩

放送事業者側出席者名
  取締役放送局長 早野久則

４．議題及び議事
  の概要

(1) 報告事項
・「さわやかブリーズ７６７」
・放送日（月）～（金）８：００～１１：００
           ＊（～１０：００）
     今回は水曜日
・ナビゲータ…岸田彩美

(2)審議事項
・上記、番組について

(3)その他事項
・次回番組審議会の日程決定

５．審議内容・答申
  意見に対しての
  処置等

内容
・前回令和元年度第４回番組審議会議事録及び今回審議頂く番組資

料、ナビゲータプロフィール等を配布し確認後、番組の放送同録を

再生しながら番組審議に入りました。

＜局長より＞
１月の番組審議会開催予定日が荒天予想の為、本日に変更となりま

した。本日は宜しくお願い致します。

今回の番組は平日の朝番組ワイドとして開局時、２０年以上に渡っ

て続けています。開始時間は午前８時ですが終了時間は曜日により

１０時又は１１時となっています。

今回は水曜日、ナビゲータは岸田彩美でプロフィールにある様に鴻

巣在住で生まれも鴻巣でバイク好きの活動的な女性です。

＜次ページへ＞

＜前ページより＞

「前枠」のオープニングでは鴻巣・局からの情景描写等、交通情報

も入れながら放送しています。「ラジオ広報鴻巣」では広報誌から

ピックアップして放送します。「みんなの伝言板」では市民から提

供された情報を中心に放送しています。９時からの「ルーム７６７」

は毎ナビゲータが自己表現の場として提供しています。岸田の場合

は趣味でもあるバイクで様々な場所に行き体験や出来事を紹介し

ています。今回は電動キックボードの体験を中心にお伝えします。
「お花の気分」では毎日の花を紹介、今日の誕生日の人も併せて紹

介しています。その他「天気情報」「健康情報」等も放送していま

す。１０時からは本日のゲストであるヴィクトリー疾風さんを迎え

ての占いコーナーとなりました。自分のこれからの行動の一助にと

放送しながらタロット占いを行いました。

＜審議委員より＞
彼女のさわやかな声は朝の番組に合っていると思います。
「ルーム７６７」での電動キックボードの紹介で良いところも改善

が必要なところも自分の意見をしっかり持って話しているのが好

感が持てました。彼女自身がライダーでもあるので交通ルールや自

分から感じた危険性等も述べており良かったと思います。
プロフィールにある絶対音感が良いことが影響しているのか聞き

取り易い声で良いと思います。
占いコーナーで今後の活動を占っていた「埼玉県内全市町村うどん

紹介コーナー」はアクティブで非常にコミュニティ FM らしい番組

になると思うので期待しています。

＜局長より＞
様々なご意見、ありがとうございました。今後共、宜しくお願い致

します。

＜その他事項＞
特に無し

・次回の番組審議会の日程決定
＜番組審議委員長より＞
令和元年度第６回番組審議会を２０２０年 ３月３１日、午後１８

時から開催とすることを決議します。

この番組審議会については、フラワーラジオの放送及びインター

ネットホームページを通じて公開されています。

社 名

 株式会社フラワーコミュニティ放送